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9 kwietnia 2025

Ekonomik przy ulicy Langiewicza w Kielcach z nowym
kompleksem budynków do praktycznej nauki zawodu

Blisko 17 milionów złotych unijnego dofinansowania otrzyma Miasto Kielce na
 przebudowę i rozbudowę Zespołu Szkół Ekonomicznych przy ulicy Langiewicza w
Kielcach o nowy kompleks budynków dydaktyczno-warsztatowych, w których
młodzież uczyć się będzie praktycznej nauki zawodu. Decyzję w tej sprawie podjął
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. – Inwestycja odpowiada na rosnące
zapotrzebowanie na nowoczesne i dobrze wyposażone obiekty edukacyjne, które są
kluczowe dla kształcenia młodzieży w zawodach deficytowych – podkreśla marszałek
Renata Janik.

W ramach projektu zaplanowano budowę nowego kompleksu budynków dydaktyczno-
warsztatowych wraz z wyposażeniem budowę ciągów komunikacyjnych wokół szkoły oraz
zagospodarowanie terenu. Projekt rozbudowy i przebudowy ZSE o warsztaty szkolne
przewiduje stworzenie obiektu funkcjonalnie powiązanego z istniejącym budynkiem szkoły.
Projektowany budynek będzie zaspokajał zapotrzebowanie szkoły na pomieszczenia, w
których uczniowie i słuchacze kształcący się na kierunkach: kucharz, cukiernik, technik
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hotelarstwa i obsługi turystycznej będą uczyć się praktycznej nauki zawodu w warunkach
zbliżonych do rzeczywistych.

Jak informuje marszałek Renata Janik – Budowa nowego kompleksu budynków
dydaktycznych oraz warsztatowych umożliwi wprowadzenie innowacyjnych
metod nauczania, które są niezbędne w obecnych czasach. Wysokiej jakości
wyposażenie warsztatów nie tylko zwiększy atrakcyjność oferty edukacyjnej, ale
także poprawi jakość kształcenia, co przyczyni się do lepszego przygotowania
uczniów do wejścia na rynek pracy.

Głównym celem projektu, którego łączna wartość to 29,2 mln zł (w tym dofinansowanie z UE
– 16,8 mln zł) jest poprawa dostępności infrastruktury szkolnictwa zawodowego w tym
zawodów deficytowych w mieście Kielce.

– W dobie dynamicznych zmian na rynku zawodowym, umiejętności praktyczne są
niezwykle cenione przez pracodawców, a nowoczesne zaplecze dydaktyczne ma
kluczowe znaczenie w ich zdobywaniu. Takie inwestycje wspierają nie tylko
indywidualny rozwój uczniów, ale również przyczyniają się do wzrostu
konkurencyjności regionu – przekonuje wicemarszałek Grzegorz Socha.


